SRB400NE
SRB402NE
Mode d'emploi
Module de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

dire avec la face avant montée.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce dépliant est valable pour les variantes suivantes:
SRB400NE-➀
SRB402NE-➀
N° Option Description
➀ 24V 24 VAC / VDC
230V 230 VAC
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les modules de sécurité utilisés dans les circuits de sécurité sont
montés dans les armoires électriques. Ils traitent de manière sûre des
signaux d'interrupteurs de position à manœuvre d'ouverture positive
pour fonctions de sécurité ou de capteurs de sécurité magnétiques du
type Schmersal BN20-2RZ.
La fonction de sécurité est définie comme l'ouverture des sorties
actives 13-14 / 23-24 ou 33-34 / 43-44 à l'ouverture des entrées
S11-S12 et/ou S21-S22 ou S31-32 et/ou S41-S42. Les circuits relatifs
à la sécurité avec les contacts de sortie 13-14, 23-24, 33-34 et 43-44
remplissent les exigences suivantes, moyennent évaluation de la valeur
B10D (voir également "Exigences de l'EN ISO 13849-1“):
– catégorie 4 – PL e selon EN ISO 13849-1
– SIL 3 selon IEC 61508
– SIL CL 3 selon EN 62061
Pour déterminer le niveau de performance PL selon EN ISO 13849-1 de
l’ensemble de la fonction de sécurité (p.ex. capteur, logique, actionneur),
une évaluation de tous les composants pertinents est requise.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
Caractéristiques globales:
Normes de référence:� EN 60204-1, EN 60947-5-1,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Essais de résistance climatique:� EN 60068-2-78
Fixation:� Fixation rapide sur rails DIN standards selon EN 60715
Dénomination des bornes:� EN 60947-1
Matériau du boîtier:� Plastique, thermoplastique renforcé de fibres
de verre, ventilé
Matériau de contacts:� AgNi, autonettoyant, à guidage forcé
Poids:� 24 V: 370 g, 230 V: 550 g
Conditions de démarrage:	 Automatique
Boucle de retour disponible:� oui
Disponibilité:� typiquement typ. 0,5 s
Temporisation au déclenchement en cas d'arrêt d'urgence:�typiquement
50 ms
Temporisation à l'enclenchement des contacts auxiliaires:� 57-58, 67-68
(uniquement SRB402NE): réglable de 0 … 5 s